
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
28.10.2022     с. Новобирилюссы № 528

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального 

земельного контроля (надзора)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-
ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраня-
емым законом ценностям», решением Бирилюсского районного Совета депутатов от 17 ноября 2021 № 12-91 
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле границах муниципального образования 
Бирилюсский района», в целях предупреждения нарушений требований земельного законодательства 
на территории муниципального образования Бирилюсский район Красноярского края, руководствуясь 
статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям на 2023 год при осуществлении муниципального земельного контроля (надзора), согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района 
Желонкина А.И.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-
ственно-политической газете «Новый путь». 

Глава района   В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022                с. Новобирилюссы № 544

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном образовании 

Бирилюсский район

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки 
и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Бирилюсского районного Совета депутатов от 17 
ноября 2021 № 12-91 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой 
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения в муниципальном образовании Бирилюсский район», руководствуясь статьями 
27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-
тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном 
образовании Бирилюсский район, согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обес-
печению безопасности и жизнедеятельности А.М. Белова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-
ственно-политической газете «Новый путь». 

Глава района  В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022    с. Новобирилюссы № 545

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям на 2023 год при осуществлении муниципального 

жилищного контроля (надзора)

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-
ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», и руководствуясь постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) ох-
раняемым законом ценностям», решением Бирилюсского районного Совета депутатов от 17 ноября 2021 
№ 12-112 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле», в целях предупреждения 
нарушений требований жилищного законодательства на территории муниципального образования Бирилюс-
ский район Красноярского края, руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям на 2023 год при осуществлении муниципального жилищного контроля (надзора), согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по обес-
печению безопасности и жизнедеятельности Белова А.М.

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-
ственно-политической газете «Новый путь». 

Глава района      В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022      с.Новобирилюссы    № 546

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки детям из семей лиц, 
в которых один из родителей принимает участие в специальной военной операции

В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 
«О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», частью 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ 
«О статусе военнослужащих», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 21.09.2022 
№ 317-уг, ст. 27,33,48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки детям из семей лиц, в которых один 
из родителей принимает участие в специальной военной операции согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по со-
циальной сфере Сивакову Е.К.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-
ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П.Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022            с. Новобирилюссы № 548

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории 

Бирилюсского района

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:                                               

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утвержде-
ние документации по планировке территории» на территории Бирилюсского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022               с. Новобирилюссы № 549

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории 
Бирилюсского района

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 
№ 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и призна-
нии утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», 
руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уве-
домления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строительства» на территории Бирилюсского района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022          с. Новобирилюссы № 550 

О внесении изменений в постановление администрации района от 04.03.2016 № 87       
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства»

Цена в розницу свободная № 72 № 72 (4440)(4440) 10 ноября 2022 год 10 ноября 2022 год

НОВЫЙ ПУТЬ
12+Общественно-политическая газета Бирилюсского района. Основана в 1935 году



№ 72, 10 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ2
Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 04.03.2016 № 87 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» следующие 
изменения:

 1.1. Приложение к постановлению администрации района от 04.03.2016 № 88 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» читать 
в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022     с. Новобирилюссы № 551

О внесении изменений в постановление администрации района 
от 04.03.2016 № 88 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 04.03.2016 № 88 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства» следующие изменения:

 1.1. Приложение к постановлению администрации района от 04.03.2016 № 88 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства» читать в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022    с. Новобирилюссы № 552

О внесении изменений в постановление администрации района от 06.08.2014 №361 
«Об утверждении административного регламента администрации Бирилюсского района 

по предоставлению муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче 
решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого 

помещения в жилое»

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 06.08.2014 № 361 «Об утверждении админист-
ративного регламента администрации Бирилюсского района по предоставлению муниципальной услуги 
по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения 
в нежилое или нежилого помещения в жило» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления от 06.08.2014 № 361 читать в новой редакции «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения 
в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Бирилюсского района»;

 1.2. Приложение к постановлению администрации района от 06.08.2014 № 361 «Об утверждении ад-
министративного регламента администрации Бирилюсского района по предоставлению муниципальной 
услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе жилого 
помещения в нежилое или нежилого помещения в жило» читать в новой редакции, согласно приложению 
к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022 с. Новобирилюссы № 553

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.12.2010 
№ 407 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги по приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 14.12.2010 № 407 «Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче документов 
о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие 
изменения:

1.1. Наименование постановления от 14.12.2010 № 407 читать в новой редакции «Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустрой-
ства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Бирилюсского района»;

 1.2. Приложение к постановлению администрации района от 14.12.2010 № 407 «Об утверждении ад-
министративного регламента по предоставлению муниципальной услуги по приему заявлений и выдаче 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» 
читать в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022       с. Новобирилюссы № 554

О внесении изменений в постановление администрации района от 14.12.2010 № 410 
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
Бирилюсского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже 

самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

Во исполнение положений Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правитель-
ства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 27, 33, 48, Устава Бирилюсского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации района от 14.12.2010 № 410 «Об утверждении административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на территории Бирилюсского района, аннулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций следующие изменения:

1.1. Наименование постановления от 14.12.2010 № 410 читать в новой редакции «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на уста-
новку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Бирилюсского района, аннулирование такого 
разрешения»;

 1.2. Приложение к постановлению администрации района от 14.12.2010 № 410 «Об утверждении ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Бирилюсского района, аннулирование таких раз-
решений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций» 
читать в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в обще-

ственно-политической газете «Новый путь».

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
31.10.2022        с.Новобирилюссы № 555

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района 
от 13.06.2019 №220 «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 

образования Бирилюсский район, предназначенного для предоставления во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и сред-
него предпринимательства в Российской Федерации», на основании протокола заседания Координационного 
Совета по развитию малого и среднего предпринимательства от 31.10.2022, руководствуясь ст. 27, 33, 48 
Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 13.06.2019 №220 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества муниципального образования Бирилюсский район, предназначенного 
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательст-
ва физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:

- приложение к постановлению дополнить строками 8, 9, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в обще-

ственно – политической газете «Новый путь.

Глава района В.П. Лукша

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ
31.10.2022            п. Рассвет № 19

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 47 Устава Рассветовского сельсовета, Положением о публичных слушани-
ях в Рассветовском сельсовете, утвержденном решением Рассветовского сельского Совета депутатов 
от 21.12.2012 № 25-94:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: 
- проект «О внесении изменений в решение Рассветовского сельского совета депутатов от 16.12.2019 

№ 39-123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рассветовского сельсовета ». 
2. Провести публичные слушания 18.11.2022 года в 12-00 часов в здании администрации Рассветовского 

сельсовета по адресу: п. Рассвет, ул. Почтовая, 2А.



№ 72, 10 ноября  2022 НОВЫЙ ПУТЬ 3
3. Назначить председателем публичных слушаний Позднякова Владимира Николаевича – главу Рас-

световского сельсовета, секретарем публичных слушаний Глушкову Викторию Евгеньевну – специалиста 
Рассветовского сельсовета.

4. Проект «О внесении изменений в решение Рассветовского сельского совета депутатов от 16.12.2019 
№ 39-123 «Об утверждении Правил благоустройства территории Рассветовского сельсовета» публикуется 
в общественно- политической газете « Новый путь» и подлежит  размещению на сайте http://www.birilussy.
ru (Интернет страница Рассветовский сельсовет). 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования 
в общественно политической газете

 «Новый путь». 

Глава Рассветовского сельсовета В.Н. Поздняков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
01.11.2022 г.       п. Рассвет № 124

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам, заключившим Трудовой договор о работе в администрации 

Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края.

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные 
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников фе-
деральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной 
государственной гражданской службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской обрасти», Законом Красноярского края от 02.12.2015 N 
9-3977 "О возмещении отдельным категориям работников расходов, связанных со служебными командиров-
ками, и при переезде на работу в другую местность", руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета 
Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, 
заключившим трудовой договор о работе в администрации Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление опубликовать в общественно- политической газете «Новый путь» 

и разместить на сайте  Бирилюсского района http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовский 
сельсовет).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава Рассветовского сельсовета В.Н. Поздняков   

Приложения к постановлению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÏÐÎÅÊÒ
ÐÅØÅÍÈÅ

______2022         п. Рассвет №

О внесении изменений в решение Рассветовского сельского Совета депутатов
от 16.12.2019 № 39-123 «Об утверждении Правил благоустройства территории 

Рассветовского сельсовета»

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 части 2 статьи 45.1 Феде-
рального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении 
с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в ред. 
Федерального закона от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответст-
венном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» , руководствуясь статьями 22,24 Устава Рассветовского сельсовета Бирилюсского района 
Красноярского края, Рассветовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Рассветовского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 № 39-123 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Рассветовского сельсовета» следующие изменения:

1.1. В Правилах благоустройства территории Рассветовского сельсовета:
1.1.1 Раздел 1 подраздел 1.4 в перечень объектов благоустройства дополнить: 
«- площадки для выгула и (или) дрессировки собак;
 – площадки для выгула домашних животных, для выпаса сельскохозяйственных животных (пастбища)»;
1.1.2 Раздел 1 подраздел 1.4 дополнить понятиями:
«- места для выгула животных – площадки для выгула и (или) дрессировки животных, а также иные спе-

циально выделенные территории для выгула животных в соответствии с требованиями настоящих Правил.
- служебная собака – собака, находящаяся на балансе предприятия, учреждения или в личном пользовании, 

несущая определенные охранные, сторожевые, патрульно-розыскные или другие функции.
- социально – опасные породы собак- крупные, бойцовские породы.
- сельскохозяйственные животные – животные, которые содержатся и разводятся человеком для по-

лучения продуктов и сырья животного происхождения (крупный рогатый скот, мелкий рогатый скот, козы, 
овцы, лошади и др.)

1.1.3 Раздел 2 подраздел 2.2 дополнить пунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5. На территории земельного участка многоквартирных домов с коллективным пользованием придо-

мовой территорией (многоквартирная застройка) рекомендуется предусматривать: транспортный проезд 
(проезды), пешеходные коммуникации (основные, второстепенные), площадки (для игр детей дошкольного 
возраста, отдыха взрослых, установки мусоросборников, гостевых автостоянок, при входных группах), 
озелененные территории. Если размеры территории участка позволяют, рекомендуется в границах участка 
размещение спортивных площадок , площадок для игр детей школьного возраста, площадок для выгула 
собак»;

1.1.4 Раздел 2 подраздел 2.6 пункт 2.6.11 дополнить подпунктами 2.6.11.5- 2.6.11.10 следующего со-
держания:

«2.6.11.5. Порядок выгула собак;
- выводить собак из жилых помещений, а также изолированных территорий в общие дворы и на улицу 

только на поводке; собак сторожевых и социально- опасных пород – на поводке и в наморднике;
- в людных и общественных местах собака должна находиться только на коротком поводке и в наморднике;
- владелец собаки обязан убирать продукты жизнедеятельности животного;
- запрещается выгуливать собак лицам в нетрезвом состоянии, служебных и собак социально – опасных 

пород детьми в возрасте до 14 лет.
2.6.11.6. Особенности содержания собак и кошек:
- владельцы собак и кошек обязаны принимать меры по обеспечению тишины в жилых помещениях 

с 23.00 до 09.00.
- собаки независимо от породы и назначения, находящиеся без владельцев на улицах и других общест-

венных местах, а также бездомные кошки, считаются бродячими и подлежат отлову.
- владельцы собак, имеющие земельный участок, могут содержать собак в свободном выгуле только 

на отгороженной территории, в вольере или на привязи. О наличии собак во дворе должна быть предупре-
ждающая надпись при входе на участок. («Осторожно злая собака»).

- организации, имеющие закрепленные территории, охраняемые служебными собаками, могут содержать 
собак на своей территории в свободном выгуле только в ночное время на огороженном участке (с преду-
преждающей надписью на входе). В дневное время собаки должны находиться на привязи или в вольерах.

- владельцы служебных собак обязаны:
выполнять требования по содержанию домашних животных, установленные настоящими Правилами;
не допускать нахождения на закрепленной территории бродячих животных.
2.6.11.7. Особенности содержания сельскохозяйственных животных.
Владельцы сельскохозяйственных животных обязаны:

- обеспечить сельскохозяйственных домашних животных кормом и водой, безопасными для здоровья, 
и в количестве, необходимом для нормального жизнеобеспечения сельскохозяйственных домашних живот-
ных с учетом их биологических особенностей.

2.6.11.8. Порядок выпаса сельскохозяйственных животных:
- поголовье сельскохозяйственных животных в весеннее – летний период должно быть организовано его 

собственниками в стада для выпаса.
- выпас сельскохозяйственных животных должен производиться только под присмотром владельцев 

животных или пастуха.
- владелец сельскохозяйственного животного обязан:
- перед выгоном на пастбище получить разрешение органа государственного ветеринарного надзора 

на выпас животных;
- осуществлять выпас домашнего скота на отведенной администрацией Рассветовского сельсовета для 

этих целей территории;
- прогон сельскохозяйственных домашних животных до мест выпаса осуществляется по отведенной 

территории с указанием улиц, по которым прогон разрешен;
- не допускать бесконтрольного выпаса и бродяжничества сельскохозяйственных домашних животных 

в черте сельского населенного пункта.
- сопровождать домашний скот до места сбора стада и передать пастуху, а также встречать домашний 

скот после пастьбы.
2.6.11.9 Требования к организации площадок для выпаса сельскохозяйственных животных и содержание 

домашних животных.
- выпас сельскохозяйственных животных необходимо осуществлять на специально отведенных местах 

выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица. Территории (площадки) для выпаса 
сельскохозяйственных животных (лошадей, коров, коз, овец и т.д.) определяются нормативно-правовым 
актом администрации Рассветовского сельсовета.

- запрещается на территории населенных пунктов Рассветовского сельсовета, вне отведенных мест, 
выпас, передвижение без сопровождения сельскохозяйственных животных.

- крупный и средний скот должен иметь идентифицирующие сведения (паспорт животного, номерную 
бирку или свидетельство).

- владельцы должны содержать в чистоте животных, выгульные дворы, животноводческие постройки, а так-
же сооружения для хранения кормов и продукции животноводства. Собак содержать на привязи, исключив 
при этом доступ за пределы изгороди участка, или в надежно огороженном вольере с предупреждающей 
табличкой на видном месте: "Осторожно: злая собака!". 

- животные, находящиеся на улице и в местах общего пользования (подъездах, подвалах и т.д.) без при-
смотра владельца или соответствующего ошейника с указанием реквизитов владельца либо номерного 
индивидуального знака, выдаваемого при регистрации животного, признаются без владельца и подлежат 
отлову, согласно Федеральному закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ.

2.6.11.10 Владельцы домашних животных обязаны:
- выполнять требования настоящих Правил;
- не допускать порчу, загрязнение домашними животными мест общего пользования, зеленых насаждений, 

дворов, тротуаров, улиц, газонов, зон отдыха;
- не допускать домашних животных на детские площадки, в магазины, общественные места;
- обеспечивать надлежащее содержание домашних животных, гуманно обращаться с ними (не выбрасы-

вать, не оставлять без присмотра, без пищи и воды, не избивать и т.д.);
- сообщать о количестве и виде содержащихся (принадлежащих владельцам) животных в администрацию 

сельского поселения по месту их нахождения, поставить на учет в администрации после регистрации их 
в подразделении или учреждении государственной ветеринарной службы района;

- сообщать в государственную ветеринарную службу обо всех случаях падежа, массового заболевания, 
необычного поведения домашних животных, и неукоснительно соблюдать рекомендации ветеринарного 
специалиста по результатам обследования;

- выполнять предписания должностных лиц органов санитарно-эпидемиологического и ветеринарного 
надзора.

Запрещается выбрасывать труп погибшего животного.
1.1.5. Раздел 4 подраздел 4.1. пункт 4.1.3. добавить абзацем следующего содержания:
««выгуливать животных на детских и спортивных площадках, на территориях общественных пространств, 

на территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на территориях объ-
ектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах и иных общественных территориях, 
за исключением специально отведенных мест».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Рассветовского сельсовета 
(Поздняков В.Н.).

     3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить 
на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовского сельсовета).

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в Районной 
газете «Новый путь».

Председатель Рассветовского А.В.Быченков

 Глава Рассветовского сельсовета 
сельского Совета депутатов В.Н.Поздняков 

Приложения к проекту решению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.birilussy.ru

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÐÅØÅÍÈÅ
«02» ноября 2022г.         с. Суриково № 18-68

О внесении изменений в решение Суриковского сельского Совета депутатов
от 29.12.2021 № 12-40 «О бюджете сельсовета на 2022 год

и плановый период 2023-2024 годы»

Рассмотрев проект бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, Суриковский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год»:
а) общий объем доходов бюджета сельсовета  в сумме 98046,8 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 101251,2 тыс. рублей;
 в) дефицит бюджета сельсовета – 3204,4 тыс.рублей;
 г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 3204,4 тыс.руб. на 2022 

год согласно приложению №1 к настоящему решению.
- пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2023год и на 2024 год»
а) общий объем доходов бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 37644,5 тыс. рублей и на 2024 год 

в сумме 9321,4 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 37644,5 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 133,9 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9321,4 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 458,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 
г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему решению.
- пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы», согласно при-

ложению № 2 к настоящему решению. 
- пункт 4 решения изложить в новой редакции
 «Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного пунктом 1 насто-

ящего решения распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета сельсовета по разделам и по-
дразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годы», согласно приложению № 3 к настоящему решению.

- пункт 5 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2022 год», согласно приложению 

№ 4 к настоящему решению.
- пункт 6 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2023-2024 годы», согласно при-

ложению № 5 к настоящему решению.
- пункт 7 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2022 год» согласно 
приложению № 6 к настоящему решению.



№ 72, 10 ноября  2022НОВЫЙ ПУТЬ4
- пункт 8 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Суриковского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на плановый период 
2023-2024 годы», согласно приложению № 7 к настоящему решению.

- приложение № 1, приложение № 2, приложение № 3, приложение № 4, приложение № 5, приложение 
№ 6, приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 соответственно 
к настоящему решению;

- контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально- эконо-
мическому развитию, финансам и бюджету (Сенцеренко Т.В.)

 – решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Суриковского сельского Совета депутатов Л.М. Семкова

Глава администрации Суриковского сельсовета Н.П. Арапова

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Суриковского сельсовета 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.suradm.ucoz.net.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
02.11.2022         с.Суриково № 18-69

Об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2022 года

Заслушав главу администрации сельсовета и обсудив информацию об исполнении бюджета сельсовета 
за III квартал 2022 года, Суриковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять информацию об исполнении бюджета сельсовета за III квартал 2022 года к сведению, согласно 
приложению.

2. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому 
развитию, финансам и бюджету (Сенцеренко Т.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в общественно-политической газете «Новый путь» и подлежит размещению на официальном сайте адми-
нистрации Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net в сети Интернет.

Председатель Суриковского
сельского Совета депутатов Л.М. Семкова                       

Глава Суриковского сельсовета Н.П. Арапова                  

С полным текстом решения вы можете ознакомиться на сайте администрации Суриковского сельсовета 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.suradm.ucoz.net.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН

СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ 
02.11.2022           с.Суриково № 18-70

О создании муниципального дорожного фонда
в Суриковском сельсовете

В соответствии положением части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать в Суриковском сельсовете муниципальный дорожный фонд, как часть средств бюджета Сури-
ковского сельсовета, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Суриковского 
сельсовета, а также содержания и ремонта дорог и улиц населенных пунктов Суриковского сельсовета.

2. Решение от 21.10.2013 № 25-79 «О создании муниципального дорожного фонда в Суриковском сель-
совете» отменить.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить его 

на сайте администрации Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Суриковского 
сельского Совета депутатов Л.М. Семкова

Глава Суриковского сельсовета Н.П. Арапова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
СУРИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ÐÅØÅÍÈÅ
02.11.2022           с.Суриково № 18-71

О внесении изменений в решение Суриковского сельского 
Совета депутатов от 29.10.2021 № 11-39 «Об утверждении Порядка определения 

территории, части территории Суриковского сельсовета, предназначенной для реализации 
инициативных проектов»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления», Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Приложение № 2 к решению читать в новой редакции, согласно приложению.
2. Назначить дату проведения итогового собрания на 02.12.2022 в 16.00 по адресу с. Суриково ул. Стро-

ительная,17
4 3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете "Новый путь" и разместить 

его на сайте администрации Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-полити-

ческой газете «Новый путь».

Председатель Суриковского сельского 
Совета депутатов Л.М. Семкова

Глава сельсовета Н.П. Арапова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
25.10.2022         с.Суриково № 24

Об утверждении порядка возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам администрации Суриковского сельсовета

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской 
Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные 
должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников фе-
деральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной 
государственной гражданской службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской обрасти», Законом Красноярского края от 02.12.2015 N 
9-3977 "О возмещении отдельным категориям работников расходов, связанных со служебными команди-
ровками, и при переезде на работу в другую местность", руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета 
Бирилюсского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам 
администрации Суриковского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета 
Азарченко О.С.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной обществен-
но-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета Н.П.Арапова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Суриковского сель-
совета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.suradm.ucoz.net.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
02.11.2022 с.Суриково № 25

О внесении изменений в постановление администрации Суриковского сельсовета 
от 11.04.2014 № 15 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Суриковского сельсовета»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обо-
роне», 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года 
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», на основании протеста Прокурату-
ры Бирилюсского района от 28.09.2022, руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Суриковского сельсовета от 11.04.2014 № 15 «Об утверждении 
Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Суриков-
ского сельсовета» следующие изменения:

- Пункт 3.2. Положения читать в новой редакции:
 «3.2. Осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих 

призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не име-
ющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;».

- Пункт 3.3. Положения читать в новой редакции:
 «3.3. Выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок 

более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, 
на их территории и подлежащих постановке на воинский учет;».

- Пункт 3.7. Положения читать в новой редакции:
 «3.7. Своевременно вносят изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского 

учета, и в 2-недельный срок сообщают о внесенных изменениях в военные комиссариаты по форме, опре-
деляемой Министерством обороны Российской Федерации;».

- Пункт 3.28. Положения читать в новой редакции:
 «3.8. Представляют в военные комиссариаты сведения о случаях неисполнения должностными лицами 

организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке мобилизации;».
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить 

на сайте администрации Суриковского сельсовета http://www.suradm.ucoz.net.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической 

газете «Новый путь». 

Глава сельсовета Н.П. Арапова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ
02.11.2022              с. Суриково № 26

Об утверждении порядка проведения
инвентаризации мест захоронений на кладбищах,

расположенных на территории Суриковского сельсовета
 Бирилюсского района Красноярского края

В соответствии с Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похо-
ронном деле», пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по результатам проверки 
исполнения законодательства и решений Президента Российской Федерации по вопросам организации 
погребения и похоронного дела, проведенной Контрольным управлением Президента Российской Феде-
рации от 9.07.2017 года № Пр-1330, Устава Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского 
края, администрация Суриковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок проведения инвентаризации мест захоронений на кладбищах, расположенных 
на территории Суриковского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Суриковского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суриковского сельсовета Н.П. Арапова

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации Суриковского сель-
совета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.suradm.ucoz.net.

Главный редактор
Е. И. Обухова 

тел./факс: 2-14-90

Учредитель – агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
Юридический и фактический адрес издателя – краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Новый путь». 662120, Красноярский край, 
Бирилюсский район, с.Новобирилюссы, ул. Школьная, 2.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Красноярскому краю. Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 24 – 00318 от 25 января 2010 года. Редакция знакомится с письмами читателей, 
не вступая в переписку. Рукописи не рецензируются и не возвращаются. Редакция готова опубликовать материалы автора, взгляды которого она не разделяет. 
Ответственность за достоверность фактов, изложенных в опубликованных материалах, несут авторы. Ответственность за содержание рекламных материалов 
несет рекламодатель. Выходит еженедельно. Индекс П7640. Тираж 100 экз. Распространяется по подписке и в розницу. Цена в розницу свободная. 

E-mail: nova_bir@mail.ru,
 nova@gnkk.ru

Тел.: 2-14-90 
2-15-44

Адрес редакции: 
662120, Красноярский край, Бирилюсский 
район, с. Новобирилюссы, ул. Школьная, 2 

Отпечатано: 
ООО «Ачинская типография», 662153, 

Красноярский край, г. Ачинск, ул. Шевченко, 2.

Подписано в печать: вторник, по графику – 18.00, фактически – 18.00.

№ 72 (4440), 10 ноября 2022 

НОВЫЙ ПУТЬ


